Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Amtsausschusses Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen

Sitzungstermin: Donnerstag, 25.08.2022, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Dorfgemeinschaftshaus, Mecklenburger Str. 2, 23972

Metelsdorf

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 17.03.2022 und Protokollkontrolle
- 5. Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung vom 17.03.2022
- 6. Bericht des Amtsvorstehers über Beschlüsse des Hauptund Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Amtes und Anfragen der Mitglieder des Amtsausschusses
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Zustimmung des Amtsausschusses zur Wahl des Amtswehrführers des Amtes Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen und Ernennung zum Ehrenbeamten
- 7.2. Zustimmung des Amtsausschusses zur Wahl des stellvertretenden Amtswehrführers des Amtes Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen und Ernennung zum Ehrenbeamten
- 7.3. Berufung von 4 weiteren Mitgliedern für die Führungsgruppe Amt (Feuerwehr)

- 7.4. Abberufung eines Mitgliedes aus der Führungsgruppe Amt (Feuerwehr)
- 7.5. Anpassung der Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Ausbilder für Truppmann
- 7.6. Beschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges Drehleiter für das Amt
- 7.7. Bevollmächtigung des Amtsvorstehers und seiner Stellvertretung zur Entscheidung über die Ausstattung und Auftragserteilung der Drehleiter
- 7.8. Bestätigung der Eilentscheidung des Amtsvorstehers zur Bestellung von zusätzlicher Ausrüstung der Drehleiter
- 7.9. Beratung und Beschlussfassung zum Vertrag zwischen dem Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen und der Gemeinde Ventschow zum Ausstieg der Gemeinde Ventschow aus dem Bauhof des Amtes Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen
- 8. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 9. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 10. Sonstiges

Joachim Wölm Vorsitz